INDICAÇÃO Nº 01998/2010
Solicita a apresentação de programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional (PCMPO), Comissão Interna de Prevenção a Acidentes (CIPA) Programa de Prevenção de Riscos Ambientais de Trabalho (PPRAT) as empresas contratadas pelo Poder Público.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a apresentação de programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional (PCMPO), Comissão Interna de Prevenção a Acidentes (CIPA) Programa de Prevenção de Riscos Ambientais de Trabalho (PPRAT) as empresas contratadas pelo Poder Público.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a saúde dos profissionais de empresas contratadas pelo Poder Público, de modo a evitar que empresas que não cuidam da saúde dos seus profissionais possam ser contratadas pelo Poder Público, afinal o mesmo deve servir de exemplo de moralidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02248/2010